

11.16x16.95	1	עמוד 10	י ת ד נ א מ ן - כ ו ת ר ת	15/06/2014	42903049-1
מל "א המרכז ללימודים אקדמי - 27560					

בעריכת: מ. גרין **כלכלה**

רו"ח ג'קי מצא: "תכנון מס רלוונטי גם לעסקים קטנים"

■ רו"ח ראובן שיף: "הממשלה חובטת בעסקים הקטנים במקום לעודדם"

המשנה למנכ"ל בנק הפועלים, אריק פינטו, אמר (ג' בערב) בכנס עסקים קטנים ובינוניים של **המרכז ללימודים אקדמי (מל"א)** "כי בשנת 2014 הביקוש לאשראי לעסקים קטנים צפוי לגדול בכ-30% כשבמקביל השגת המימון הפכה לקשה ומורכבת יותר". פינטו הוסיף שבנק הפועלים רואה במגזר העסקים הקטנים גורם מרכזי בפעילות המשקית ובכוונת הבנק לסייע למגזר עסקי קטנים ובינוניים בתחום האשראי וההדרכה למען האצת הפעילות הכלכלית.

ג'קי מצא, לשעבר מנהל רשות המיסים, הבהיר "תכנון מס הוא דבר רלוונטי גם לעסקים קטנים וזוהי זכות שעוגנה בבתי המשפט בפס"ד רבים. האמצעים כמו לדחות הכנסה ולהקדים הוצאות או לחילופין לקזז הוצאות מסוימות הם לגיטימיים לחלוטין ורשום המיסים אינה מתנגדת לתכנוני מס כל עוד הם מוצגים בביאורים לדרו"ח או המאזן הכספי של עסקים קטנים ובינוניים". מצא ציין כי באחרונה רשות המיסים מגלה יותר הבנה ונכונות לסייע לעסקים קטנים שכן היא מבינה שמדובר בתהליך רצוי ומבורך למשק.

רו"ח ראובן שיף קרא בכנס לממשלה "לפתוח את המכרזים הממשלתיים, כפי שנהוג בחו"ל, באמצעות העדפה או הקצאה של כ-25% במכרזים לעסקים קטנים, דבר שייתן להם דחיפה כלכלית". לדברי שיף, "99% מכלל העסקים במדינת ישראל הם עסקים קטנים ומספרם כחמש מאות אלף עסקים המעסיקים 55% מהעובדים השכירים במשק. כל הפרמטרים הכלכליים מורים כי הממשלה צריכה לחזק סקטור זה ואולם בארבעת העשורים הראשונים שלאחר קום המדינה, שק החכטות של הכנסת ושל הממשלה הוא סקטור העסקים הקטנים שכולם אהבו שלא לאהוב אותו, כפי שקורה כיום עם הטייקונים. אומנם חל שינוי מסוים והנושא הגיע לשיח הציבורי, אך אין כל מתאם והלימה בין הדיבורים לבין הביצוע מבחינת הממשלה". בדיון אמר פרופ' דן גלאי, **מהמרכז ללימודים אקדמיים**, שחשוב שבאוצר ובמשרד הכלכלה יגלו רגישות לבעיות המימון של עסקים קטנים שכן המימון הוא המכשול העיקרי לקיומם של עסקים אלה". מנכ"ל מנורה מבטחים, יהודה בן אסייג, אמר בכנס כי מעסיק שיתנה את בחירת העובד בפנטיה מסוימת על דעת עצמו עובר עבירה פלילית ועלול להתחייב בנזק לעובד בגלל התנייתו.